
473315-2020 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 473315-2020 - Výsledek
Polsko-Varšava: Systémy dálkově řízeného letadla (RPAS) pro vzdušný dohled nad mořskými 
oblastmi se schopností letu ve střední výšce s dalekým doletem
OJ S 196/2020 08/10/2020
Oznámení o výsledku zadávacího řízení
Služby

Právní základ:
Nařízení (EU, Euratom) č. 2018/1046

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Frontex – Evropská agentura pro pohraniční a pobřežní stráž
Poštovní adresa: Plac Europejski 6
Obec: Warsaw
Kód NUTS: PL911 Miasto Warszawa
PSČ: 00-844
Země: Polsko
E-mail: procurement@frontex.europa.eu
Tel.: +48 222059500
Fax: +48 222059501

:Internetové adresy
Hlavní adresa: www.frontex.europa.eu

Druh veřejného zadavatele
Evropská instituce/agentura nebo mezinárodní organizace

Hlavní předmět činnosti
Služby pro širokou veřejnost

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

Název
Systémy dálkově řízeného letadla (RPAS) pro vzdušný dohled nad mořskými oblastmi se 
schopností letu ve střední výšce s dalekým doletem
Spisové číslo: Frontex/OP/888/2019/JL/CG

Hlavní kód CPV
60440000 Letecké a související služby

Druh zakázky
Služby

Stručný popis
Frontex poptává služby vzdušného dohledu prostřednictvím systémů dálkově řízeného letadla 
se schopností letu ve střední výšce s dalekým doletem (MALE RPAS) pro námořní účely. 
Služba bude poskytována v Řecku a/nebo Itálii a/nebo na Maltě v rámci rámcové smlouvy 
uzavřené mezi agenturou Frontex a zhotovitelem. Služba vzdušného dohledu bude zahrnovat 
schopnost spolehlivě a téměř v reálném čase sdílet a přednášet údaje v požadovaných 

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/473315-2020
mailto:procurement@frontex.europa.eu?subject=TED
http://www.frontex.europa.eu


473315-2020 Page 2/5

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

formátech. Frontex poptává komplexní službu poskytující veškeré technické a lidské zdroje 
včetně obstarání potřebných povolení a osvědčení.

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ne

Konečná hodnota veřejné zakázky
Hodnota bez DPH: 50 000 000,00 EUR

Popis

Místo plnění
Kód NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Kód NUTS: IT Italia
Kód NUTS: MT Malta
Hlavní místo dodání nebo plnění: Řecko a/nebo Itálie a/nebo Malta.

Popis zakázky
Předmětem zakázky je uzavření vícestranné rámcové smlouvy o poskytování služeb 
námořního vzdušného dohledu se systémy dálkově řízeného letadla s dlouhým doletem, 
poskytování informací pomocí na dálku přístupného portálu mise a sdílení sestaveného 
operačního obrazu a/nebo nezpracovaných údajů (požadavky na přenos údajů budou určeny 
ve specifických objednávkách). Frontex zadá rámcovou smlouvu dvěma (2) zhotovitelům, kteří 
budou hodnoceni v kaskádovém pořadí (první a druhý).

Kritéria pro zadání zakázky
Kritérium kvality - Název: Technická nabídka / Váha: 0,60
Cena - Váha: 0,40

Informace o opcích
Opce: ne

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace
Toto zadávací řízení bylo otevřeno za stejných podmínek všem fyzickým a právnickým 
osobám, které chtějí podat nabídku. Výjimečně byly v rámci tohoto řízení přijímány nabídky od 
hospodářských subjektů ze třetích zemí. Účast v této výzvě k podávání nabídek byla také 
otevřená mezinárodním organizacím.

Oddíl IV: Řízení

Popis

Druh řízení
Otevřené řízení

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému
Toto výběrové řízení spočívá v uzavření rámcové smlouvy

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ne



473315-2020 Page 3/5

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2. Administrativní informace

Předchozí zveřejnění týkající se tohoto řízení
Číslo oznámení v Úř. věst. řady S: 2019/S 202-490010

Informace o ukončení dynamického nákupního systému

Informace o ukončení výzvy k účasti v soutěži oznámené prostřednictvím předběžného 
oznámení

Oddíl V: Zadání zakázky

Zakázka č.: Frontex/OP/888-1/2019/JL/CG

Název:
Systémy dálkově řízeného letadla (RPAS) pro vzdušný dohled nad mořskými oblastmi se 
schopností letu ve střední výšce s dalekým doletem

Zakázka/část je zadaná: ano

Zadání zakázky

Datum uzavření smlouvy
01/10/2020

Informace o nabídkách
Počet obdržených nabídek: 3
Zakázka byla zadána skupině hospodářských subjektů: ne

Název a adresa dodavatele, kterému byla zakázka zadána
Úřední název: Airbus DS Airborne Solutions GmbH
Poštovní adresa: Richard-Dunkel-Strasse 121
Obec: Bremen
Kód NUTS: DE501 Bremen, Kreisfreie Stadt
PSČ: 28199
Země: Německo
Dodavatelem je malý či střední podnik: ne

Údaje o hodnotě zakázky/části
Předpokládaná celková hodnota zakázky/části: 50 000 000,00 EUR
Konečná hodnota zakázky/položky: 50 000 000,00 EUR

Informace o subdodávkách
Je pravděpodobné, že zakázka bude provedena subdodavatelskyUveďte hodnotu nebo 
poměrnou část zakázky, která bude pravděpodobně provedena subdodavatelsky třetími 
stranamiPoměrná část: 60 %Krátký popis části zakázky, která bude provedena 
subdodavatelsky: 
Poskytnutí RPAS včetně služeb SATCOM, poskytnutí příruček RPAS, poskytnutí školení a 
školicích certifikátů pro personál společnosti Airbus DS, dodání náhradních dílů pro nasazení, 
údržba depa, zachování letové způsobilosti.

Oddíl V: Zadání zakázky

Zakázka č.: Frontex/OP/888-2/2019/JL/CG

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/490010-2019


473315-2020 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Název:
Systémy dálkově řízeného letadla (RPAS) pro vzdušný dohled nad mořskými oblastmi se 
schopností letu ve střední výšce s dalekým doletem

Zakázka/část je zadaná: ano

Zadání zakázky

Datum uzavření smlouvy
01/10/2020

Informace o nabídkách
Počet obdržených nabídek: 3
Zakázka byla zadána skupině hospodářských subjektů: ne

Název a adresa dodavatele, kterému byla zakázka zadána
Úřední název: Elbit Systems Ltd, Advanced Technology Center
Poštovní adresa: P.O. Box 539
Obec: Haifa
Kód NUTS: IL Israel
PSČ: 31053
Země: Izrael
Dodavatelem je malý či střední podnik: ne

Údaje o hodnotě zakázky/části
Předpokládaná celková hodnota zakázky/části: 50 000 000,00 EUR
Konečná hodnota zakázky/položky: 50 000 000,00 EUR

Informace o subdodávkách
Je pravděpodobné, že zakázka bude provedena subdodavatelskyUveďte hodnotu nebo 
poměrnou část zakázky, která bude pravděpodobně provedena subdodavatelsky třetími 
stranamiPoměrná část: 40 %Krátký popis části zakázky, která bude provedena 
subdodavatelsky: 
Subdodavatel poskytne pracovní sílu pro služby poskytované na místě, operace, podporu, 
údržbu, logistiku, školení a další služby poskytované na místě podle požadavků zhotovitele; 
rovněž poskytne část vybavení určeného pro tuto zakázku.

Oddíl VI: Doplňující informace

Další informace

Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Tribunál
Poštovní adresa: Rue du Fort Niedergruenewald
Obec: Luxembourg
PSČ: L-2925
Země: Lucembursko
E-mail: cfi.registry@curia.europa.eu
Tel.: +352 4303-1
Fax: +352 4303-2100
Internetová adresa: http://curia.europa.eu

mailto:cfi.registry@curia.europa.eu?subject=TED
http://curia.europa.eu


473315-2020 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3. Přezkumné řízení
Přesné informace o lhůtách pro přezkumná řízení: 
Ve lhůtě dvou měsíců od oznámení žalobci nebo, není-li k dispozici, ode dne, kdy vstoupilo ve 
známost.

Datum odeslání tohoto oznámení
01/10/2020


